

Hans Kessel GmbH & Co KG
 Dr. Karel Koster
 info@hans-kessel-gebaeck.de
 Robert Bosch Str. 14
 41844 Wegberg
 02431 2041
 02431 72765
 www.hans-kessel-gebaeck.de

Produktspezifikation

Produktbezeichnung	
Karamellgebäck - einzeln verpackt	

1. Allgemeine Lieferantendaten

Firma	Hans Kessel GmbH & Co.KG	Ansprechpartner	Dr.Koster
Straße	Robert-Bosch-Str. 14	Telefon/ Telefax	02431-2041/ 72765
PLZ	41844	Land	Deutschland
Ort	Wegberg	E-Mail	hanskesselgmbh@aol.com
		24h-Notruf	s.o.
Zertifizierung vorhanden:	ja, nach IFS		

2. Auslobung / Produktbeschreibung

Außen	längliches Gebäckstück
Innen / Füllung	
MHD-Platzierung	auf Aussenkarton
Zubereitungshinweis (gem. VO EU 1169/2011, Art. 27)	

3. Verpackung

Produktausstattung	lose
Verpackung (Wickler/Beutel/Kartonage)	Karton

Für folgende oben genannte Verpackungsbestandteile liegen die Angaben entsprechend Art.15 der Verordnung EG/1935/2004 und § 10 Bedarfsgegenstände-Verordnung bei.

Für folgende oben genannte Verpackungsbestandteile liegen die Konformitätserklärungen gemäß Art.16 der Verordnung EG/1935/2004 und Art. 15 der Verordnung EU/10/2011 bei

Die Einhaltung der Guten Herstellungspraxis für alle Verpackungsmaterialien entsprechend Verordnung EG/2023/2006 wird ausdrücklich zugesichert.

Produktspezifikation

Produktbezeichnung	
Karamellgebäck - einzeln verpackt	

4. Deklaration

Verkehrsbezeichnung (gemäß Art. 9 und Art. 17 der VO EU/1169/2011)	Gebäck
Verwendungszweck (besonderer Hinweis für sensible Verbrauchergruppen)	
Zutatenliste nach LMIV (gemäß Art. 9, Art. 18, Art.21 und Art.22 der VO EU/1169/2011) (inkl. QUID, Zusatzstoffe und Allergene (fett))	WEIZENmehl, Zucker, pflanzliche Öle und Fette (Palm-, Rapsöl), Kandissirup, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Salz Gewürz: Zimt
Hinweise auf mögliche Kontamination mit allergenhaltigen Zutaten	Kann Spuren von Milch enthalten.

5. Stoffe oder Erzeugnisse daraus, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen

(gemäß Art. 21 und Anhang II der VO EU(1169/2011); *VO EU 41/2009

	ja		Spuren
Glutenhaltiges Getreide u. Erzeugnisse	ja	Milch (Laktose)	Spuren
<i>Kann als glutenfrei ausgelobt werden*</i>	nein	<i>Kann als laktosefrei ausgelobt werden</i>	nein
Krebstiere	nein	Sellerie	nein
Eier	nein	Senf	nein
Fisch	nein	Sesamsamen	nein
Erdnüsse	nein	Schwefeldioxid/ Sulfid	nein
Sojabohnen	Spuren	Lupinen	nein
Schalenfrüchte/ Nüsse	nein	Weichtiere	nein

Hiermit garantieren wir, dass sämtliche Angaben zu den oben aufgeführten Fragen wahrheitsgemäß und nach bestem Wissen erfolgt sind. Uns ist bewusst, dass falsche Angaben in dieser Erklärung erhebliche gesundheitliche Beeinträchtigungen bei Allergikern bewirken können.

Produktspezifikation

Produktbezeichnung	
Karamellgebäck - einzeln verpackt	

6. Zusatzstoffe

Zusatzstoffklasse		E-Nummer*	Zusatzstoffklasse		E-Nummer*
Antioxidationsmittel	nicht enthalten		Modifizierte Stärke	nicht enthalten	
Backtriebmittel	enthalten	E500	Säure, Säuerungsmittel	nicht enthalten	
Komplexbildner	nicht enthalten		Säureregulator	nicht enthalten	
Emulgator	nicht enthalten		Schaummittel	nicht enthalten	
Farbstoff	nicht enthalten		Schaumverhüter	nicht enthalten	
			Schmelzsatz	nicht enthalten	
Festigungsmittel	nicht enthalten		Stabilisator	nicht enthalten	
Geliermittel	nicht enthalten		Süßungsmittel	nicht enthalten	
Geschmacksverstärker	nicht enthalten		Treibgas, Schutzgas	nicht enthalten	
Konservierungsmittel	nicht enthalten		Trennmittel	nicht enthalten	
Mehlbehandlungsmittel	nicht enthalten		Überzugsmittel	nicht enthalten	
Feuchthaltemittel	nicht enthalten		Verdickungsmittel	nicht enthalten	
Füllstoff	nicht enthalten				

*Auflistung bitte durch Komma trennen

7. Angaben zu gentechnisch veränderten Organismen (GVO)

VERORDNUNG (EG) Nr. 1829/2003 DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES vom 22. September 2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel

Enthält der o.g. Artikel Lebensmittel, die gentechnisch veränderte Organismen (GVO) enthalten, daraus bestehen oder daraus hergestellt werden?	nein
Besitzen Sie Erklärungen Ihrer Vorlieferanten, dass die gelieferten Waren keine GVO enthalten oder aus solchen bestehen bzw. nicht aus GVO hergestellt werden oder keine Zutaten, Zusatzstoffe und/oder Aromen enthalten, die aus GVO hergestellt werden?	ja

Hiermit garantieren wir, dass sämtliche Angaben zu den oben aufgeführten Fragen unter Zugrundelegung der VERORDNUNG (EG) Nr. 1829/2003 und der VERORDNUNG (EG) Nr. 1830/2003 wahrheitsgemäß und nach bestem Wissen erfolgt sind und Änderungen hierzu unverzüglich und unaufgefordert mitgeteilt werden. Desweiteren garantieren wir gemäß der VERORDNUNG (EG) Nr. 1829/2003 und der VERORDNUNG (EG) Nr. 1830/2003 keine Artikel zu liefern, die deklarationspflichtige gentechnisch veränderte Organismen enthalten oder aus solchen bestehen.

8. Nährwerte

Wie erhalten Sie die durchschnittlichen Nährwertangaben? (gemäß Art. 30 der VO EU/1169/2011)	durch Lebensmittelanalysen
--	-----------------------------------

Erforderlich	in g
Brennwert kJ	2004,00
Brennwert kcal	477,00
Fett	18,20
- davon gesättigte Fettsäuren	8,30
Kohlenhydrate	71,60
- davon Zucker	32,20
Eiweiß (N x 6,25)	5,80
Salz	0,76

Optional	in g
Einfach ungesättigte Fettsäuren	
Mehrfach ungesättigte Fettsäuren	
Mehrwertige Alkohole	
Stärke	
Ballaststoffe	